

证券代码：300057

证券简称：万顺新材

公告编号：2023-023

债券代码：123012

债券简称：万顺转债

债券代码：123085

债券简称：万顺转2

汕头万顺新材集团股份有限公司

2022年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，不存在虚假记载，误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2022 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2022 年度主要财务数据和指标

项目	本报告期	上年同期	增减变动
营业总收入（元）	5,834,406,517.83	5,437,457,033.13	7.30%
营业利润（元）	202,238,591.15	-16,610,066.42	1317.57%
利润总额（元）	204,361,397.04	-12,345,075.63	1755.41%
归属于上市公司股东的净利润（元）	204,670,296.88	-43,943,759.36	565.76%
扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润（元）	197,591,966.36	-54,034,880.89	465.67%
基本每股收益（元）	0.2887	-0.0666	533.48%
加权平均净资产收益率	5.37%	-1.24%	6.61%
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动
总资产（元）	10,317,493,414.91	7,764,120,809.23	32.89%
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	5,525,691,899.56	3,529,304,014.23	56.57%
股本（元）	909,847,671.00	683,644,894.00	33.09%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	6.0732	5.1625	17.64%

注：本表数据为公司合并报表数据。

二、经营业绩和财务状况说明

报告期公司实现营业总收入 583,440.65 万元，同比增长 7.30%；营业利润 20,223.86 万元，同比增长 1317.57%；利润总额 20,436.14 万元，同比增长 1755.41%；归属于上市公司股东的净利润 20,467.03 万元，同比增长 565.76%；扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润 19,759.20 万元，同比增长 465.67%；基本每股收益 0.2887 元，同比增长 533.48%。报告期内，公司围绕年度经营计划积极开展各项工作，由于 2022 年铝箔下游市场需求旺盛，加上孙公司安徽中基电池铝箔产能释放，带动铝加工业务收入增长、毛利增加，从而实现公司整体经营业绩较大幅度增长。

报告期内，公司经营状况稳定，财务状况良好。期末资产总额 1,031,749.34 万元，同比增长 32.89%，主要是由于本期向特定对象发行股票募集资金较多、在建项目投入增加固定资产和项目投产增加存货；归属于上市公司股东的所有者权益 552,569.19 万元，同比增长 56.57%，主要是由于本期向特定对象发行股票募集资金较多和本期经营利润增加留存收益；股本 90,984.77 万元，同比增长 33.09%，主要是由于本期向特定对象发行股票募集资金、可转换公司债券转股。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与前期披露的《2022 年度业绩预告》（公告编号：2023-005）不存在重大差异。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，具体财务数据将在 2022 年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

- （一）经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的资产负债表和利润表；
- （二）深交所要求的其他文件。

特此公告。

汕头万顺新材集团股份有限公司

董 事 会

二〇二三年二月二十七日